İslam düşüncesindeki hâkim eğilim, hukuk âyetlerinin sınırlı
olduğu şeklindedir. Bu sebeple de genel tefsirler yanında özel olarak hukukî
âyetleri konu alan ahkâm tefsirleri yazılmıştır. Ancak ahkâm âyetlerinin
sayısı konusunda görüş birliği bulunmamaktadır. Mukâtil b. Süleyman’ın (ö.
150/767) Tefsîru’l-hamsumi’e âyeten mine’l-Kur’ân12 adlı tefsirinin de etkisiyle
ahkâm âyetlerinin beş yüz kadar olduğu şeklinde bir kanaat vardır. Ancak bu
kesin değildir. Bu yüzden söz konusu âyetleri beş yüze çıkaranlar yanında, iki
yüz yirmi sekiz ile sınırlayanlar da bulunmaktadır.